
ملودی دهانی/ گروه جامعه
news@ naslefarda.net

یلدا توکلی / گروه جامعه
   tavakoli.yalda11@gmail.com

کلان شهرها قربانی وارونگی هوا

هوا همچنان آلوده است و کلان شهرها قربانی این 
وارونگی شده اند اما برای خارج شدن از شرایط فعلی 
واقعا راهکار چیست و آیا تعطیلی شهر درمان مشکل 

می شود ؟
تداوم این شرایط، خســارت های غیرقابل 

جبرانی بر سلامت
متاسفانه  با توجه به ایجاد وارونگی دمایی و بروز 
آلودگی هوا در اکثر کلانشهر های کشور، کارگروه های 
شرایط اضطرار آلودگی هوای تشکیل و به استناد 
دستورالعمل ابلاغی، برخی از محدودیت ها از جمله 
تعطیلی مدارس و دانشگاه ها در کلانشهر های مختلف 
را  در دستور کار قرار دادند که تداوم این شرایط، 
خسارت های غیرقابل جبرانی به سلامت شهروندان 
و اقتصاد کشور وارد می کند و این موضوع بسیار نگران 
کننده است. اما در واقع  تعطیلی مدارس، دانشگاه ها 
یا ادارات و ایجاد محدودیت های زمانی، مکانی و نوعی 
در شرایط اضطرار آلودگی هوا، صرفاً یک اقدام عاجل 
و اضطراری با هدف کاهش مواجهه شهروندان با 
خطرات بهداشتی آلودگی هوا و پیشگیری از تشدید 
آلودگی هوا است، نه یک اقدام اساسی برای حل 

مسئله آلودگی هوا.
در ایران به ازای هر خانوار یک وسیله نقلیه

علی سلاجقه معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان 
حفاظت محیط زیست است وی با بیان اینکه شش منبع 
آلودگی زا در جهان معرفی شده  گفت: وسایل نقلیه، 
انرژی مصرفی گرمایش و سرمایش ساختمان ها، برق 
مصرفی جهت روشن کردن خیابان و فضای همگانی 
و ساختمان، فرآیند های صنعتی، مدیریت پسماند 
و کربن نهان در زیرساخت های شهری شش منبع 

آلودگی زا هستند، اما راهکاری اجرایی و عملی تاکنون 
برای آن در ایران انجام نشده است. در واقع در ایران به 
ازای هر خانوار یک وسیله نقلیه و به ازای هر دو خانوار 
یک موتور سیکلت وجود دارد.وی در رابطه با تداوم 
آلودگی هوا در بسیاری از کلانشهر های کشور نیز تصریح 
کرد :  راهکار اساسی کاهش آلودگی هوا اجرای قانون 
هوای پاک است. در این جهت اصلی ترین و موثرترین 
اقدام، توسعه و نوسازی ناوگان حمل و نقل عمومی 
است. طبق ماده ۲ قانون هوای پاک، سازمان حفاظت 
محیط زیست بر حسن اجرای این قانون نظارت دارد و 
بازرسی کل کشور به این موضوع ورود کرده که بگوید 
سازمان محیط زیست به وظیفه نظارتی خود به خوبی 

عمل نکرده است.
در بحث صنایع ثابت هم موضوع فیلتراسیون 

باید به خوبی انجام  شود
وی اظهار کرد: یکی از اقدامات و تمرکزات ما بحث 
گازسوز کردن وسایل نقلیه در سراسر کشور است تا 
بتوانیم وسایل عمومی و نقلیه ای که معضل بزرگ کشور 
شده اند را رفع کنیم. در بحث صنایع ثابت هم موضوع 
فیلتراسیون باید به خوبی انجام  شود تا بتوانیم مانع 
ایجاد آلودگی هوا شویم. صنایع متحرک هم موضوعی 
است که هر روزه سمت و سوی خاص خود را دارد که 
ما با افتتاح زیاد ایستگاه های مترو  مانع ایجاد آلودگی 
هایشان می شویم.سلاجقه در ادامه گفت:البته نباید 
موضوع ایجاد زباله ها را توسط انسان ها نادیده بگیریم. 
تا به الان  ۳/۱ میلیارد تن زباله در سطح که دنیا تولید 
شده که از این میزان  ۱۸ میلیون تن زباله به کشور ما 
اختصاص داده شده است. ما نباید تنها فقط هر ساله 
جلسات مختلف تشکیل دهیم باید تمام تصمیمات در 
راستای جلوگیری از آلودگی هوا را اجرایی کنیم، زیرا 
موضوعی شوخی بردار نیست و با سلامتی انسان ها 

سر و کار دارد.  

اصلاح قانون و تولی گری سازمان محیط زیست
وی افزود: متاسفانه بسیاری از سیاست ها و طرح ها 
در کلانشهر ها مغایر سیاست های کاهش آلودگی هوا 
اجرا شده است و در حال حاضر شاهد لجام گسیختگی 
در حوزه مصرف انرژی هستیم که برای رفع ناترازی 
و کاهش وابستگی تولید انرژی کشور به سوخت های 
فسیلی و برون رفت از وضعیت موجود هوای 
کلانشهرها، کاهش آلودگی هوا در دستور کار دولت 
قرار گرفته است.وی ادامه داد: کارشناسان و مسئولان 
مربوطه بار ها در این خصوص اذعان داشتند که آلودگی 
هوای شهر تهران و شهر های بزرگ ناشی از ترک 
فعل نهاد هایی از جمله شورا های شهر، شهرداری ها و 
دستگاه های اجرایی است که از عدم توجه به اجرای 
قانون هوای نشات می گیرد. البته کمبود بودجه، عدم 
وجود سازوکاری برای نظارت سازمان حفاظت محیط 
زیست بر هزینه کرد منابع پیش بینی شده قانون هوای 
پاک و بی توجهی به لزوم توسعه زیرساخت ها در این 
حوزه از جمله عوامل اصلی تشدید آلودگی هوا است 
که به نظر اصلاح قانون و تولی گری سازمان محیط 
زیست در حوزه اجرا و تخصیص بودجه می تواند یکی 
از راهکار های اصلی کاهش و کنترل آلودگی هوا مورد 
بحث و بررسی نهاد های قانون گذار قرار گیرد، راهکاری 

که باعث می شود آلودگی هوا در کشور یک پاسخگو 
داشته باشد

نباید تنها به تعطیلی اکتفا کرد
سلاجقه بیان کرد: برای خارج شدن  از شرایط فعلی 
نباید تنها به تعطیلی اکتفا کرد بلکه تمام دستگاه 
های ذی ربط باید دست به کار شوند. طی ابلاغیه ای 
به کلیه ادارات کل حفاظت محیط زیست استان 
ها  و دستگاه های اجرایی ذی ربط، متذکر شدیم تا با 
هماهنگی و هم افزایی ظرفیت های موجود در سطح هر 
استان، پایش و نظارت بیشتری در جهت کنترل منابع 
انتشار آلاینده ها اعمال شود. وزارت کشور نیز به عنوان 
نهاد هماهنگ کننده، مراتب را به کلیه استانداران و 
شهرداری های کلانشهر ها ابلاغ کرده و پیگیری های 
لازم را به عمل آورده است. در همین راستا، کلیه 
دستگاه های اجرایی ملی ذی ربط، مسئول پیگیری و 
نظارت بر اجرای امور از طریق ادارات استانی خود بوده 
و ادارات کل حفاظت محیط زیست استان نیز مکلف 
شده اند، ضمن انجام تکالیف اجرایی و نظارتی خود، به 
عنوان دبیرخانه کارگروه کاهش آلودگی هوای استان، 
اجرای مصوبات را پیگیری کرده و گزارش عملکرد 
سازمان های مکلف را به صورت هفتگی تهیه و به 

سازمان ارسال کنند. 

رئیس قوه قضاییه گفت: رسیدگی ها، صدور و اجرای 
احکام باید به موقع باشند و چنانچه این فرایندها، در 
موقع و موعد خود صورت نپذیرد، اثرگذاری خود را از 

دست می دهد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمســلمین غلامحسین محســنی اژه ای صبح -  
سه شنبه )۲۱ آذر( با حضور در جمع قضات و کارکنان 
سازمان قضایی نیروهای مسلح ضمن تسلیت ایام 
شــهادت حضرت صدیقه طاهــره)س( به تبیین و 
تشــریح اصل ۱۷۲ قانون اساسی و ســایر قوانین و 
مقررات ناظر بر شــرح وظایف و اختیارات سازمان 
قضایی نیروهای مسلح پرداخت و اظهار داشت: جامعه 
هدف ســازمان قضایی نیروهای مسلح، نیروهایی 
هســتند که بخش قابل توجهی از عــزت و اقتدار و 
بازدارندگی و امنیت بالای کشور، مرهون مجاهدت ها 
و تدابیر و اقدامات آنها در ذیل فرماندهی معظم کل 
قواست؛ بنابراین، جامعه هدف این سازمان از جایگاه 
والایی برخوردار اســت و به همان میــزان، جایگاه 
سازمان قضایی نیروهای مسلح نیز، بالاست و من نیز 

نگاه ویژه ای به این مجموعه دارم.
محسنی اژه ای افزود: برخی از فرایندهای کاری در 
ســازمان قضایی نیروهای مسلح از جمله در مرحله 
تحقیقات، جلب متهمان، رســیدگی های بدوی و 
تجدیدنظر، اجرای احکام و اطلاع رسانی در پرونده ها، 
متفاوت از فرایندهای کاری در سایر مراجع قضایی 
است و بر همین اساس، حساسیت و دقت بیشتری را 

می طلبد و مقداری سخت تر است.
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به مقوله به روز شــدن 
نصاب های ناظر بر صدور احکام مجازات که در سخنان 
یکی از قضات شاغل در ســازمان قضایی نیروهای 
مسلح مطرح بود، گفت: قوانین مصوب، باید پایدار و از 
استحکام لازم برخوردار باشند؛ اگرچه برخی اقتضائات 
زمانی مؤثر است اما قوانین نباید مرتب دستخوش 
تغییر شوند زیرا این امر، موجد آسیب هایی است؛ در 
هر حال پذیرای پیشنهادات قضات سازمان قضایی 
نیروهای مسلح در مقوله به روزرسانی قوانین مربوطه 
هستیم و این پیشنهادات را برای بررسی و اعِمال، به 

معاونت حقوقی قوه قضاییه ارجاع می دهیم.
ضرورت اعمال ارفاقات قانونی  در قبال 

محکومان واجد شرایط
رئیس قوه قضاییه با اشــاره به مقوله اعِمال ارفاقات 
قانونی  در قبال محکومان واجد شرایط گفت: ما در 
بسیاری از اوقات، مجازات های ســنگینی را صادر 
می کنیم امــا همان احکام بعدا به اشَــکال مختلف 

اجرایی نمی شــود؛ برای نمونه به فــرد محکومی، 
آزادی مشروط یا عفو می دهیم و یا حکم او را تعلیق 
می کنیم؛ در بسیاری از موارد، اتخاذ این امور بدون 
اشکال است اما اینکه به فردی ۱۰ سال حکم مجازات 
حبس دهیم و بعد از آنکه یک سوم آن را متحمل شد، 
او را مشمول آزادی مشروط کنیم و یا پس از گذراندن 
نصف حکم، او را عفو کنیم، در مواردی شایسته نیست؛ 
البته در مواقعی ممکن است فرد در زمان صدور حکم، 
تؤبه و اظهار ندامت نکرده باشــد اما در حین اجرای 
حکم، جبران مافات کند؛ در اینگونه موارد، اعطای 
تاسیسات ارفاقی در حین اجرای حکم بدون اشکال 
است اما نباید اینگونه باشد که این قبیل موارد برای 

ما عادی شود.
رئیس قوه قضاییه تصریح کــرد: تاکید من به همه 
قضات در همه مراجع، از جمله قضات سازمان قضایی 
نیروهای مسلح آن است که در زمان صدور حکم به 
مقوله استحقاق داشتن محکوم برای بهره مندی از 
تأسیسات ارفاقی از جمله، آزادی مشروط، تعلیق و 
عفو عنایت داشته باشند و اینگونه نباشد که برای یک 
محکوم، حکم سنگینی صادر کنند و پس از آن، برای 
او تأسیسات ارفاقی اعِمال شود؛ این امر موجبات ایجاد 
تزلزل در احکام صادره را فراهم می آورد؛ البته بدون 
تردید منطبق با قانون باید تأسیسات ارفاقی شامل 

حال محکومان واجد شرایط شود.
رئیس دســتگاه قضا با اشــاره به اقدامات سازمان 
قضایی نیروهای مسلح در راستای کاستن از میزان 
پرونده های مُسن گفت: ضرورت دارد تدابیری اتخاذ 
شود تا از مُسن و معوق شــدن پرونده ها جلوگیری 
به عمل آید و به هیچ وجه نباید اینگونه باشــد که 

پرونده ای به مدت طولانی در یک شــعبه بازپرسی 
بماند.

تاکیــد رئیس قوه قضاییــه بر مقوله 
پیشگیری و صیانت و اصلاح

محسنی اژه ای با تاکید بر مقوله پیشگیری و صیانت و 
اصلاح، گفت: عمده تمرکز در سازمان قضایی نیروهای 
مسلح باید این باشد که حتی در زمان رسیدگی به 
پرونده فرد و تعیین و اعِمال مجازات برای او نیز، مقوله 

اصلاح فردِ محکوم، مدنظر و در اولویت باشد.
رئیس عدلیه با اشــاره به مقوله هوشمندســازی 
فرآیندهای رسیدگی در ســازمان قضایی نیروهای 
مســلح گفت: رســیدگی های تمام الکترونیکی و 
هوشمندسازی فرآیندها در سازمان قضایی نیروهای 
مسلح، امری مطلوب اســت اما در این راستا، باید به 

تضمین امنیت شبکه، توجه جدی شود.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به اهمیت مقوله اتقان آرا 
گفت: احکامی که در مراجع قضایی صادر می شود باید 
از نهایت اتقان برخوردار باشد و میان موضوع با حکم، 
تناسب برقرار باشد و ادبیات به کار رفته در دادنامه ها و 
آرا نیز، از غِنا و استحکام برخوردار باشد؛ گاهی اوقات 
احکام تکمیلی و تتمیمی و تبدیلی صادره، مناسب و 
متناسب نیستند که ضرورت دارد به رفع این نقیصه، 

اهتمام جدی داشت.
محسنی اژه ای با اشــاره به اهمیت آسیب شناسی 
پرونده های قضایی گفت: در سازمان قضایی نیروهای 
مسلح، آسیب شناسی پرونده ها را مورد اهتمام قرار 
دهید و  پس از جمع بندی، آنهــا را در اختیار جامعه 
هدف خود قرار دهید تــا در امر آموزش و نظارت ها، 

مورد استفاده جامعه هدف تان قرار گیرد.

رئیس عدلیه بر مقوله انضباط در امور تاکید کرد و به 
کارکنان و قضات شاغل در سازمان قضایی نیروهای 
مسلح تاکید کرد: در قبال پیشبرد همه امور محوله 
از جمله دقت در اوراق پرونده ها و برگ شــماری ها و 
مقولات مالی و همچنین وسایلی که از متهمین ضبط 

می شود، نهایت انضباط را به خرج دهید.
رئیس قوه قضاییه در ادامه، بر حضور میدانی مسئولان 
قضایی و سرکشی  آنها از مراجع و مراکز مرتبط با حوزه 

مسئولیت شان، تاکید کرد.
محسنی اژه ای گفت: نمی خواهیم این حضورهای 
میدانی و سرکشــی ها، جنبه تبلیغاتی و تشریفاتی 
داشته باشــد بلکه هدف از این بررسی های میدانی، 
شناخت مسائل و مشــکلات از نزدیک و به صورت 

ملموس و اتخاذ تدابیر پیرامون رفع آنهاست.
رئیس دستگاه قضا از اقدامات و تدابیر رئیس سازمان 
قضایی نیروهای مســلح و معاونین وی در راستای 
کاستن از میزان پرونده های مُسن و اتخاذ راهکارهای 
عملیاتی برای تحکیم مقوله صیانت و پیشگیری و 
همچنین تکریم ارباب رجــوع و حفظ حرمت آنها، 

قدردانی به عمل آورد.
پیش از ســخنان رئیس قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین »احمد پورخاقان« رئیس سازمان قضایی 
نیروهای مسلح از جوان سازی کادر نیروی انسانی این 
ســازمان خبر داد و گفت: طی دو سال گذشته روند 
بازنشستگی کارکنان سازمان قضایی نیروهای مسلح، 

۳۰ درصد افزایش داشته است.
رئیس سازمان قضایی نیروهای مسلح از کاهش ۸۹ 
درصدی موجود پرونده های دادســرا، ۸۱ درصدی 
موجودی پرونده های دادگاه های بدوی و ۳۰ درصدی 
پرونده های شعب اجرای احکام در این سازمان، طی 

حدود دو سال گذشته خبر داد.
وی با اشاره به اقدام سازمان قضایی نیروهای مسلح در 
برگزاری کلاس های آموزشی پیشگیری از وقوع جرم 
در حوزه »فضای مجازی و صیانت از نیروهای مسلح 
در حوزه سایبر« گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون 
بیش از ۲۸۵ هزار نفر از این کلاس های آموزشــی 

بهره مند شدند.
همچنین »افتخاری« سرپرسـت سـازمان قضایی 
نیروهای مسـلح اسـتان تهـران نیـز ضمن اشـاره 
بـه اقدامات صـورت گرفتـه از سـوی این سـازمان 
در حـوزه دادرسـی الکترونیـک، از کاهـش ۷۹ 
درصـدی پرونده هـای مُسـن سـازمان قضایـی 
نیروهـای مسـلح اسـتان تهـران طـی یک سـال و 

نیـم گذشـته خبـر داد.

آلرژی به گربه

آلـرژی بـه گربـه عارضـه ای شـایع اسـت کـه 
بخصـوص تقریبـا ۲۰ تـا ۳۰ درصـد از افـرادی 
که مبتلا به دیگر آلرژی های تنفسـی هسـتند 
را تحـت تاثیـر قـرار می دهـد. معمـولا آلـرژی 
به گربـه یا بـا تمـاس مسـتقیم بـا آن و یـا قرار 
گرفتـن در معرض هـوا و یـا پارچه ای کـه گربه 
در آنجا قرار داشته اسـت رخ می دهد و علائمی 
از جمله قرمزی چشـم و عطسـه به همراه دارد.

زمانـی کـه مبتـلا بـه آلـرژی گربـه می شـوید 
بهتریـن راه درمـان اسـتفاده از داروهـای 

ضدآلـرژی و حتـی دوری از گربـه اسـت.
علائم

به محض ورود به مکانی که در آنجا گربه اسـت 
ممکن اسـت دچار علائـم آلرژی شـوید. گاهی 
ممکن اسـت چند سـاعت بعـد از قرارگیری در 
معرض موی گربـه متوجه علائم آلرژی شـوید.

آلـرژی گربـه ممکن اسـت سیسـتم تنفسـی 
فوقانـی و یا پوسـت را تحت تاثیـر قرار دهـد. از 
جمله عـوارض جانبی ناشـی از آلـرژی به گربه 

می توان بـه مـوارد زیـر اشـاره کرد:
- عطسه

- قرمزی، خارش یا آبریزش چشم
- آبریزش یا گرفتگی بینی

- سرفه
- گلو درد

- بثورات پوستی، قرمزی، یا خارش
- خس خس سینه

افرادی که مبتلا به آسـم هسـتند، ممکن است 
بعـد از قرارگیـری در معرض گربـه دچار حمله 

آسـم شوند.
عوارض

ورم صـورت، گلـو یـا هـر قسـمت از بـدن نیـز 
ممکـن اسـت از جملـه علائم آلـرژی بـه گربه 

باشـد، اگرچـه ایـن علائم نـادر هسـتند.
علت

گاهـی برخی افـراد بـدون تمـاس مسـتقیم با 
گربه، حتـی بـا لمـس پارچه یـا سـطوحی که 
گربـه در آنجا بـوده نیـز متوجـه علائـم آلرژی 
می شـوند. حتی با تنفـس در فضایی کـه گربه 
در آنجا حضـور داشـته نیز ممکن اسـت علائم 
آلـرژی را تجربه کنید. مو، پوسـت، بـزاق، عرق، 
ادرار، خـون و شـوره گربه همگی باعـث آلرژی 
می شـوند. شـوره گربـه یک مـاده ریز و سـبک 
اسـت که ماننـد مـوی گربـه می مانـد و حالت 
چسـبندگی دارد و بـه راحتـی وارد ریه هـا 

می شـود.
شـوره گربـه حتـی ممکـن اسـت در فضاهایی 
که گربـه نیسـت نیـز موجـود باشـد، مثـلا به 
لباس افـرادی کـه گربـه دارند چسـبیده و بعد 

در فضاهـای عمومـی آزاد می شـود.
یکـی از اصلی تریـن علل آسـم آلرژیک، شـوره 
گربـه اسـت و معمـولا صاحبـان گربه هایی که 
به گربه هـا حساسـیت دارند بیشـتر در معرض 

ابتلا بـه علائم آسـم قـرار دارند.
محرک ها )آلرژن(

آلرژن هـا مـواد بی خطـر و بی ضـرری هسـتند 
که باعـث ایجـاد واکنش های آرژیک می شـود.

پروتئین هـای تولیـد شـده توسـط گربه هـا از 
جملـه Fel d ،۱ Fel d 4، و آلبومین به عنوان 

آلـرژن گربه شـناخته می شـوند.
آلرژن هـای گربـه معمـولا زیـاد بسـیار قـوی 
هسـتند. معمـولا گربه هـای نـر عقیـم نشـده 
بیشـتر حاوی آلـرژن می باشـند اما ایـن به این 
معنی نیسـت کـه گربه هـای نـر و مـاده عقیم 

شـده هیچ گونـه آلرژنـی ندارنـد.
عفونت هـای ناشـی از در تماس بـودن با 

گربه هـا
کار آلرژن هـا ایجـاد واکنـش بیـش از حـد 
سیسـتم ایمنـی بـدن در تمـاس بـا یـک ماده 

غیرعفونـی می باشـد.
امـا ممکـن اسـت بـا قرارگیـری در معـرض 
آلرژن هـای مربـوط بـه گربـه دچـار عفونـت 
شـوید! عفونت گربه با آلرژی گربه فـرق دارد، و 
به خصوص بـرای زنان بـاردار بسـیار خطرناک 
اسـت چراکه باعـث نقص مـادرزادی می شـود.

تشخیص
بسـته بـه زمـان بـروز علائـم ممکـن اسـت 
خودتـان بتوانید آلـرژی بـه گربه را تشـخیص 

دهیـد.
بعـد از ملاقات با دوسـتی کـه گربـه دارد دچار 
علائمـی از جملـه عطسـه، سـرفه، خـارش و 

...شـدید؟ شـما بـه گربـه حساسـیت دارید.
گاهی تشـخیص علائم آلـرژی به گربه دشـوار 
اسـت، به خصـوص اگـر خودتـان گربـه دارید. 
ممکن اسـت در گذشـته بـه گربه حساسـیت 
نداشته باشـید، اما الان دچار حساسیت شوید.

سخن پایانی
شـاید فهمیدن اینکـه آلرژی بـه گربـه دارید و 
باید از گربه محبوب تان دل بکنید دشـوار باشد. 
برخی از گربه هـا لیبل ضدحساسـیت دارند اما 
ممکـن اسـت حتـی بـه آنهـا هـم حساسـیت 

داشـته باشید.
محققان در حال کشـف راه هایی بـرای کاهش 
حساسـیت به گربـه از جمله واکسـینه کردن و 
رژیم غذایی هستند، اما متاسـفانه تحقیقات تا 

بـه الان هیچگونه نتیجه ای نداشـته اند.
این موضـوع را هـم در نظـر بگیرید کـه ممکن 
اسـت تنهـا بـه یـک گربـه خـاص حساسـیت 

داشـته باشـید نـه همـه گربه ها.

یافتهها
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جـامـعـه
Society7 آغاز طرح زمستانی پلیس  

رئیس پلیس راهور فراجا از اجرای آزمایشی طرح 
کروکی الکترونیک در سراسر کشور خبر داد.

سردار سید کمال هادیانفر   گفت: طرح زمستانی 
پلیس و دیگر دستگاه های خدماتی و امدادی 
از -  در سراسر کشور آغاز شد. پیش بینی های 
هواشناسی نشان می دهد که امسال زمستان 
سختی را پیش رو داریم و به همین دلیل نیز 
از مردم می خواهم که حتما قبل از آغاز سفر از 
وضعیت جوی و ترافیکی جاده ها با خبر شوند و در 
طول سفر نیز با پلیس همراهی کنند. اگر جاده ای 
مسدود شده، حتما دلیلی داشته و پلیس چند 
کیلومتر جلوتر آن را هم دیده است، لذا از رانندگان 
می خواهم که در این شرایط بر بازگشایی مسیر یا 
رفتن از مسیرهای فرعی اصرار نداشته باشند.وی 
با بیان اینکه حدود پنج هزار نقطه حادثه خیز در 
شهرها و جاده های کشور داریم، گفت: از این تعداد 
۸۸۷ نقطه پرتصادف شناسایی شده و در اولویت 
برای ایمن سازی و رفع خطر قرار گرفته اند. البته 
سازمان راهداری اعلام کرده که ۱۶۰ نقطه حادثه 
خیز رفع خطر شده است. وزیر محترم کشور هم 
اعلام کرده است که باید تا پایان سال 4۰۰ نقطه 
دیگر با اولویت اعلام شده از سوی پلیس راهور رفع 
خطر شود.هادیانفر درباره اینکه ایمن سازی نقاط 
حادثه خیز به چه اعتباری نیازمند است،گفـت: 
در لایحه بودجه پیش بینی شده تا چهار هزار 
میلیارد تومان برای رفع خطر از نقاط حادثه خیز 
ترافیکی تخصیص داده شود. البته باید این راه هم 
که بگوییم برخی از نقاط حادثه خیز نیاز زیادی به 
بودجه ندارند و با یک تغییرات هندسی می توان از 
این نقاط رفع خطر کرد.رئیس پلیس راهور فراجا 
درباره اینکه آیا از محل جرائم رانندگی برای ایمنی 
جاده ها استفاده می شود یا خیر نیز گفت: برابر 
ماده ۲۳ جرایم راهنمایی رانندگی که در رابطه با 
هزینه کرد جرایم رانندگی برای ایمن سازی راه ها 
است، دولت دستور داده تا از پنج هزار میلیاردی 
که در سال به حساب خزانه واریز می شود ۳۰ 
درصد سهم راهداری و سهم شهرداری ها مستقیم 
برایشان واریز شود تا آنها بتوانند اقدامات لازم 
برای رفع خطر نقاط حادثه خیز و ایمن سازی 
جاده ها را انجام دهند. پیش بینی می شود طبق 
قول هایی که به ما داده اند تا پایان سال ۱4۰۳ 
بخش زیادی از نقاط حادثه خیز رفع شود.

وی در ادامه از از اجرای آزمایشی طرح کروکی 
الکترونیک در سراسر کشور خبر داد و گفت: بعد 
از یک بازه آزمایشی، اجرای کروکی ها به صورت 
الکترونیک در کل کشور با حضور رئیس جمهور 
آغاز می شود. در حال حاضر ۹۰ درصد افسران 
پلیس راهور به دست افزارها برای ترسیم کروکی 
الکترونیک مجهز شده اند.هادیانفر درباره اهمیت 
کروکی الکترونیک گفت: تنها در یک مورد که 
مربوط به بیمه هاست باید بگویم که براساس 
اعلام بیمه مرکزی، سالانه پنج هزار میلیارد تومان 
خسارت تصادفات پرداخت می شود که حدود دو 
هزار میلیارد آن مربوط به تصادفات ساختگی و 
کروکی های دارای ایراد بود.وی درباره اجرای 
طرح گواهینامه یک روزه موتورسیکلت نیز گفت: 
این طرح در حال حاضر در ۱۲۲ شهر از ۲۵ استان 
کشور برگزار می شود و تا به -  بیش از ۸۰ هزار نفر 

گواهینامه خود را گرفته اند.

ادامه توزیع شیر در مدارس 

 ۵4۰ هزار دانش آموز تهرانی در مناطق ۱۹ گانه 
شهر تهران برای دومین بار در سال تحصیلی 
جاری شیر رایگان دریافت می کنند.مجید پارسا 
معاون پژوهش و برنامه ریزی و توسعه منایع اداره 
کل آموزش و پرورش شهر تهران  اظهار کرد: 
توزیع شیر رایگان مدارس چند سالی متوقف 
بود و امسال با همت رئیس جمهوری توزیع 
شیر رایگان در مدارس کلید خورد.وی با بیان 
اینکه از آذر امسال توزیع شیر رایگان  برای دانش 
آموزان ابتدایی سراسر کشور افتتاح شد، ادامه  
داد: برای دانش آموزان شهر تهران نیز توزیع 
شیر رایگان در مناطق ۱۹ گانه، از یکشنبه ۱۹ 
آذر به صورت رسمی آغاز شد.معاون پژوهش 
و برنامه ریزی و توسعه منابع اداره کل آموزش و 
پرورش شهر تهران، با بیان اینکه با شرکت های 
متنوعی درخصوص توزیع شیر عقد قرارداد 
کردیم، تصریح کرد: شرکت ها شیر استرلیزه  که 
ماندگاری خوبی دارد را برای توزیع در اختیار 
آموزش و پرورش قرار می دهند. در واقع ما شیر 
پاستوریزه توزیع نمی کنیم بلکه این شیر استرلیزه 

و بدون مواد نگه دارنده است. 

خبر
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گزارش

آغازاعزامبهحجعمرهتاچندروزدیگرصعودبهارتفاعاتپایتختممنوعشد
نسل فردا : مدیرکل مدیریت بحران استان تهران گفت: کوهنوردان از اواخر وقت -   تا پایان روز پنج شنبه از صعود به ارتفاعات پایتخت 
خودداری کنند.حامد یزدی مهر از تشدید سامانه بارشی و صدور هشدار نارنجی هواشناسی در استان تهران خبر داد و اظهار کرد: طبق 
اعلام سازمان هواشناسی از اواخر وقت چهارشنبه ۲۲ آذرماه تا پایان روز پنج شنبه ۲۳ آذرماه شاهد فعالیت این سامانه خواهیم بود.
یزدی مهر با بیان اینکه مخاطره مذکور به شکل بارش باران و وقوع رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید در بخش های غربی و مناطق 
کم ارتفاع شمال استان و بارش برف و وقوع مه و کولاک نیز در بخش های کوهپایه ای و ارتفاعات نمود خواهد داشت، گفت: از ساکنین 
مناطق شمالی و غربی استان به ویژه ارتفاعات می خواهیم ضمن اجتناب از فعالیت در بستر و حاشیه رود ها به علت احتمال سیلابی 

شدن و طغیان رودخانه ها از تردد غیر ضروری در محور های کوهستانی خودداری کنند. 

نسل فردا : رئیس سازمان حج و زیارت از انجام مقدمات تشرف زائران به عمره مفرده بعد از ۸ سال خبر داد و گفت: اولین کاروان زائران عمره در 
۲۸ آذرماه اعزام می شود.سید عباس حسینی، رئیس سازمان حج و زیارت گفت: مقدمات تشرف زائران به عمره مفرده بعد از ۸ سال انجام شده 
و این اعزام در روز ۲۸ آذرماه رقم خواهد خورد.وی  افزود: -  ساعت ۱۱ صبح، متقاضیان که در سال ۱۳۸۷ نزد شعبه بانک ملی و ملت ودیعه 
گذاری کردند با اولویت یک تا ۱۵۰، به سامانه عمره مراجعه می کنند و ثبت نام مقدماتی خود را انجام می دهند.حسینی گفت: اولین پرواز از 
ایستگاه تهران ۲۸ آذر آغاز می شود و اعزام تا دهم اسفندماه و قبل از ماه رمضان ادامه دارد که در این مدت ۷۰ هزار نفر در قالب ۵۷۰ کاروان اعزام 
می شوند. ظرفیت کاروان از ۹۰ تا ۱۶۰ نفر متفاوت است.رئیس سازمان حج و زیارت افزود: در عمره امسال ۱۰ گروه قسمتی داریم که به کیفیت 

هتل متغیر است. کمترین قیمت با کلیه خدمات 4۰ میلیون و ۲۰۰ هزار و بیشترین 44 میلیون و ۲۰۰ هزار تومان است.
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